COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E EM ÁREA

PROFISSIONAL DA SAÚDE - COREMU

EDITAL Nº 044/2024 – COREMU

PRORROGA O PRAZO PARA DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS DE CANDIDATOS INSCRITOS

ÀS VAGAS RESERVADAS PARA PcD, DO PROCESSO

DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA O SUPRIMENTO DE

VAGAS DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E EM ÁREA

PROFISSIONAL DA SAÚDE, DA UNIOESTE, PARA

INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2025.

A Coordenadora da Residência Multiprofissional em Saúde e em Área

Profissional da Saúde – COREMU, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –

UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais,

       TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Prorroga, para o dia 17/10/2024, o prazo para divulgação do

resultado da análise de documentos comprobatórios de candidatos inscritos às

vagas reservadas para Pessoa com Deficiência (PcD), do processo de seleção para o

suprimento de vagas dos Programas de Residência Multiprofissional em Saúde e em

Área Profissional da Saúde, da Unioeste, para ingresso no ano letivo de 2025.

Art. 2º - A apresentação de recurso contra o resultado da análise de

documentos enviados pelo candidato para a vaga reservada à Pessoa com

Deficiência deverá ser encaminhado por meio de requerimento devidamente

fundamentado, para o endereço de e-mail huop.coremu@unioeste.br até o dia

18/10/2024.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, PR, 11 de outubro de 2024.

LIGIANE DE LOURDES DA SILVA

Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde e em Área

Profissional da Saúde – COREMU – Portaria nº 2310/2024-GRE

mailto:huop.coremu@unioeste.br